391.10. Multas por infracciones tributarias y analogas

INFORMES COMPARATIVOS Ingresos

DEFINICION

informe comparativo por rango de poblacién, por habitante, relative al concepto de ingresos
381.10. Multas por infracciones tributarias y anélogas

391.10. Multas por infracciones tributarias y andlogas

Habitantes

ESPANA
Municipios con poblacién superior a 40.000 habitantes
Ordenados de mayor a menor importe

Dearechos Recaudacidn Recaudacidn
Nombre Ente reconocidos ejercicio corriente  ejercicios cerrados

Tres Cantos 658.653,77 € 179.948,77 € 100.812,89€
Esplugues de Licbregat 324.264,78€ 324.235,65€ 181,32 €
Melilla 497.151,56 € 86.782,58¢€ 200.004,95 €
Alcobendas 641.011,63€ 264.433,06 € 216.419,04 €
Alcald de Henares 932.777,41€ 583.093,70€ 247.333,05 €
Pozuelo de Alarcén 403.336,61€ 212.111,21€ 88.521,09€
Benidorm 290.845,00€ 79.315,15€ 47.370,53 €
Lleida 589.123,04€ 223.819,02€ 125.526,56 €
Aranjuez 251.400,35€ 121.038,13€ 27.430,16 €
Jerez de la Frontera 884.192,71€ -394.637,70€ 120.988,12 €
Getafe 736.336,16 € -114.032,67€ 280.267,16 €
Granada 898.500,94 € 427.355,89€ 20.679,79€
Madrid 11.918.369.44 € 3.428.962,65€ 1.517.755,23 €
Palma 1.365.060,48 € 1.009.226,75€ 497.537,03 €
Cerdanyola del Vallés 182.919,84 € 97.308,18€ 14.351,90 €
Alcala de Guadaira 239.922,56 € 214.412,44 € 84.927,68€
Mijas 267.619,32 € 112.026,42 € 58.796,40 €
Rubi 213.177,63€ 92.981,41€ 11.653,75€
Matarg 332.142,66€ 42.630,89€ 49.092,48 €
Antequera 98.625,42€ 3.847,49¢€ 1.251,60€
Miélaga 1.349.311,82€ 458.341,46 € 240.415,37 €
Manresa 149.078,62 € 87.392,76 € 9.045,91 €
Cornelld de Liobregat 166.272,66 € 116.086,33 € 20.242,25€
Badajoz 269.360,48€ 107.562,11£€ 49,318,633 €
Fuenlabrada 339.410,34€ 134.685,07 € 63.485,21€
Majadahenda 115.097,25€ 58.573,38€ 26.793,67 €
Méstoles 303.477,68€ 106.691,73€ 183.807,68 €
San Sebastidn de los Reyes 126.543,61€ 65.333,90€ 7.064,47 €
Cartagena 300.969,31€ 171.214,35€ 33.472,96 €
Sagunto/Sagunt 90.963,33 € 48.279,01 € 13.016,40 €
Torrejon de Ardoz 169.894,77 € 169.894,77€ 0,00€
Mollet del vallés 64.859,08€ 9.323,74€ 473,01€
Alicante/Alacant 381.717,21€ 204.532,36 € 97.699,63 €
Boadilla del Monte 65.585,50€ 65.585,50€ 0,00€
Torremolines 58.960,00 € 18.719,41€ 11.928,80€
Terrassa 184.096,47 € 141.921,01 € 44.136,62 €
Valéncia 634.377,26 € 216.544,82€ 361.025,57 €
Lucena 33.373,04 € 33.175,20€ 1.657,48€
Santander 130.747,34 € 70.343,81€ 16.953,41 €
Logrofic 111.321,09€ B0.582,06€ 11.755,18 €
Zaragoza 477.375,00€ 194.134,55€ 75.553,33 €
Santiago de Compostela 67.502,29€ 30.769,70€ 65.012,16 €

Derechos
reconocidos por
Poblacién habitante

48751 13,51 €
46777 6,93 €
86261 5,76 €
116589 5,50€
87134 4,63€
69118 421€
140080 4,21€
59833 4,20 €
212801 4,16 €
183095 4,02 €
231775 3,88€
3305408 3,61€
419366 3,26 €
57217 3,20€
75546 3,18€
86744 3,09€
78549 2,71€
129120 2,57€
41348 2,39€
577405 2,34€
78192 1,91€
89300 1,86 €
150610 1,79€
192233 1,77 €
72034 1,60€
209639 145 €
0962 1,39€
216365 1,39€
67043 1,36 £
132771 1,28€
51151 1,27 €
337304 113€
59052 1,11€
63056 0,87 £
223011 0,83 €
789744 0,80€
42712 0,78 €
172221 0,76 €
150808 0,74 €
675301 0,71€
97558 0,69€

Liquidacion 2021

Recaudado en 2021
por habitante
576€
6,94 €
332€
412€
4,24 &
3,45€
1,83€
249¢€
2,4B€
-1,29€
091€
193€
1,50€
3,50€
1,95€
396 €
1,97 €
1,33€
0,71€
0,12€
1,21€
1,23€
1,53€
1,04 €
1,03 €
1,19 €
1,39€
0,80€
095€
091€
1,28€
0,19€
0,90€
1,11€
0,45 €
083 €
0,73€
0,82€
0,51€
061€
0,40 €
098 €



Segovia

Figueres

Hospitalet de Ulobregat (L)
Albacete

Alcantarilla
Tarragona

Algeciras

Rincédn de la Victoria
Santa Cruz de Tenerife
Avila

Fivissa

Corufia [A)

Valladolid

Lugo

Cdrdaba
Casteltdefels
Sanlticar de Barrameda
Granollers

Reus

Salamanca

Motril

Dos Hermanas
Fuengirola

Sant Cugat del Vallés
Gijén

Castelld de la Plana
Linea de la Concepcidn (La}
Sant Boi de Llobregat
Coslada

Almeria

Murcia

COniedo

San Vicente del Raspeig
Qurense

Estepona

Huelva

San Bartolomé de Tirajana
Cadiz

Elche/Elx

Linares

Roquetas de Mar
Puertallano
Rivas-Vaciamadrid
Pontevedra
Alcoy/Alcoi

Adeje

Leganés

Aleoreon

Burgos

Ponferrada
Valdemora

Dénia

Santa Eularia des Riu
Gava

Caceres

Huesca

Jaén

Lorca

Avilés

Palencla

Arona

Torrent

Girona

Ciudad Real
Badalena

Sabadell

Fuente: Ministerio de Haclenda

29.775,78€
27.228,45¢€
146.961,43€
85.236,52€
19.464,27 €
50.442,76 €
41.198,73€
15.449,52 €
61.268,17€
16.269,00€
13.538,97¢€
50.861,95 €
56.515,66 €
14.757,65€
38.491,45€
6.880,42 €
£.900,00 €
5.731,11€
8719,45€
11.456,32 €
4.309,16€
9.462,51€
4.726,00€
5.243,95€
12.494,12€
7.646,02 €
1.846,71€
2.233,63€
1.769,57€
4.285,66 €
4.081,73€
1.698,77€
425,00€
160,90 €
69,74€
35,16€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
o00€
000¢€
000€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
-270,65€
-17.676,72€
-70.388,77€
-492.912,54€

15.180,46 €
22.368,15€
20.813,03€
85.236,52€
19.344,27 €
9.962,25€
41.198,73€
201,73 €
18.893,11€
13.504,00€
11.460,06 €
41951,62€
27.206,34 €
0,00€
9.670,51€
0,00€
1.200,00€
4.768,75¢€
2.860,58€
11.456,32€
124,16 €
7.272,63€
4.726,00€
943,95 €
10.818,34€
5.050,81€
1.845,71€
1.365,49€
269,57 €
688,08 €
2.644,50€
774,06 €
425,00 €
160,90€
69,74€
35,16€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00¢
0,00¢€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00¢€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00¢€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00¢€
0,00€
-270,65€
-17.676,72 €
-145.284,38 €
536.016,61€

16.854,16 €
6.93453€
2.287,47€

0,00€
39,681,59€
33.504,63€
0,00€
2.114,84€
2.518,38¢€
768,60€
2.820,02€
16.737,21€

17.598,93 €
5.235,00€

44,287,07€

132,83€
753,26 €
21.34475€
671,07€
0,00€
6.576,06€
15.985,45€
6.468,49€
7.064,40 €
23.688,60€
3.023,83¢€
1.290,09€
0,00€
8.517,34¢€
4.979,26€
22.884,97€
532,01€
0,00€
27.230,85€
7.237,72€
6.362,91€
13.733,90€
17.043,13€
33.281,36€
1.386,98€
1.975,23 €
705,64 €
1.355,98€
1.12451€
441,75 €
336,66 €
936,53 €
674,23¢€
377,30€
65,72€
3,64€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00£
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
4.540,43€
0,00€
239,465,359 €
3.567,69€

51258
47043
264657
172722
42559
135436
122982
49790
208563
57949
50643
245468
297775
57613
322071
67226
£9507
62475
106084
143269
58545
136250
82585
24012
263396
172589
63365
83755
81273
200753
460349
217552
58912
104596
71925
142538
53066
114244
234205
56525
98725
46036
92925
83114
59128
48733
187762
170817
174051
63747
77587
42953
40038
46931
95418
53429
111932
96238
76874
77090
82563
84025
101932
75104
223006
216204

0,58€
0,58€
0,56€
049¢€
0,46€
0,37€
0,33€
031€
6,29€
0,28¢€
0,27€
0,21€
0,19€
0,15¢€
0,12€
0,10€
0,10€
0,00€
0,08€
0,08€
007¢€
007¢
0,06€
0,06€
0,05¢€
0,04 €
003€
0,03€
0,02€
0,02€
0,01€
0,01€
0,01€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00¢
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
-0,24€
-0,32€
-2,28€

0,63€
0,62€
0,09¢€
0,49€
1,39€
0,32€
0,33€
0,05€
0,10€
0,25€
0,28€
0,24€
0,15€
0,05€
0,17 €
0,00€
0,03€
0,42€
0,03€
0,08€
011€
0,17€
0,14€
0,09¢€
0,13¢€
0,05€
0,05€
0,02€
0,11€
0,03€
0,06 €
0,01€
0,01€
0,26€
0,10€
0,04€
0,26€
0,15€
014 €
0,02€
0,02€
0,02€
0,01€
0,01€
0,01€
0,01€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
G00€
0,00 €
0,00€
0,00 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,04€
0,24 €
0,42€
2,46 €
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Tras Cantos

Espl de Llabregat
Melilla

Alccbendas

Alzald da Henares.
FPoiueto de Akercon
Benidorm

tleida

Amnjuez

lorer de Is Frontera
Getafa

Granzda

Madsid

Palma

Cerdanyola del Valizs
Algald de Guadalra
Wijas

Rubl

Matarg

Anleguera

Malaga

Manrasa

Comeli2 de Liabregat
Badajoz

Fuenlobrada
Majadahoada
hapstoles

San Sebastian de los Reyes
Cartagena
SaguntofSagunt
Torején de Ardez
Mollet dal Vallks
AlicantefAlacant
Boadilla det Monte
TomemeAnos
Terrassa

Vaitncla

Lucena

Santander

Logrofia

Zaragos

Santape de Compostefa
Segovia

Flgueres

Hospitaler de Liobregat (L))
Aibacete

Alcantarflia
Tarragena

Algeciras

Rincdn de la Victoria
Santa Gruz de Tenerife
Avita

Ewvissa

Coruiia (A)
Valladolid

Lugo

Chedoba
Castelidelels
Sanliicar de Barrameda
Granollers

Reus

Safamanca

Mot

Dos Hermanas
Fuengirola

Sant Cugst del Yafds
Gljén

Castello de ta Plana
Linea de ks Concepddn (La)
Sant Bof e Libregat
Castada

Almeria

Murda

Oviedo

San Vicente det Raspeig
Curanse

Estepana

Ruelva

San Bartolomé de Tirejana
Cadiz

Elche/Elx

Unares

Roquetas de Mar
Fuertoliano
Rivos-Vaoematid
Pontevedr
Alcoyfiizol

Adefe

Leganés

Alcoredn

Burgos

Ponferrsda
Valdemoro

Dénta

Sania Eulariz des Riy

Gava

Caceres
Huesca
Jaén
Lorea
Avllés
Palencia
Aronz
Torrent
Girona
Gudad Reahm
Badalonam
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